El nombre e identificación del contrato es SUC MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE SERVICIO, 
MEDIANTE LA SUC MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE SERVICIO, MEDIANTE LA 
REPOTENCIACIÓN DEL ALIMENTADOR VÍA AUCA ETAPA #1 EL DORADO HASTA DAYUMA 

El presupuesto referencial USD $ 1.215.883,12 (UN MILLÓN DOSCIENTOS QUINCE MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES CON 12/100) dólares de los Estados Unidos de América), más 
el valor del IVA. 

IAO 
1.2 

La Fecha Prevista de Terminación de las Obras es de trescientos (300) días calendario, contados 
a partir del día siguiente a la fecha de acreditación del anticipo en la cuenta del contratista.

[...]

f) Nombre y firma de la persona otorgante del certificado. 

IAO 
5.5 (e) 

ACTIVOS LIQUIDOS: El monto mínimo de activos líquidos y/o de acceso a créditos libres de otros 
compromisos contractuales del Oferente seleccionado deberá ser de: USD $243.176,62 (Doscientos 
cuarenta y tres mil ciento setenta y seis con 62/100 dólares de los Estados Unidos de América). 

Los oferentes podrán acreditar el monto requerido a través de líneas de crédito aprobadas o 
estados de cuenta. El monto no podrá ser acreditado a través de anticipos contractuales no 
devengados.

[...]

Responsabilidad Civil y daños a terceros con un monto asegurado del diez (10%) por 
ciento de valor de contrato. 

Seguro de Accidentes: lesiones personales o muerte: por una cobertura por muerte 
accidental, incapacidad total y permanente, con un valor asegurado mínimo de 
US$15.000,00 (Quince mil dólares de los Estados Unidos de América) por cada uno de 
los empleados o trabajadores y adicional por gastos médicos con un valor asegurado 
mínimo de US$1.500,00 (Mil quinientos dólares de los Estados Unidos de América por 
cada uno de los empleados o trabajadores. 

Seguro contra pérdida o daños a las Obras, Equipos y/o Materiales; con un monto 
asegurado del cien por ciento (100%) del monto del contrato. El Contratista será